
関係者各位 
平成 26 年８月吉日 

 
土佐清水市（高知県）補助事業 

平成 26 年度土佐清水市在宅医療連携体制整備事業 

 第二回在宅医療多職種連携合同会議のご案内                    

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、平成 26 年度土佐清水市在宅医療連携体制整備事業 第二回在宅医療

多職種連携合同会議を下記の日程、内容により開催いたします。 
ご多用中誠に恐縮ながら、是非ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 
また、「顔の見える関係」をさらに進めるため、会議終了後、講師を囲んだ懇

親会を準備致しました。皆様のご参加をお待ちしております。 
 

記 
日 時：平成 26 年９月 17 日（水）18：15～19：45 (受付 17：45～) 
場 所：渭南病院(新設棟) 8 階 いなんホール   
内 容：講演「多死社会ではすべての地域で在宅医療が解決の鍵となる」 

講師 医療法人ゆうの森 理事長  
たんぽぽクリニック 医師 永井 康徳氏 

   日本在宅医学会理事、全国在宅療養支援診療所連絡会理事 
       講演内容・在宅医療の質＝理念（患者への熱い思い）×システム（ﾉｳﾊｳ）×人財

（制度の知識）  

          ・在宅医療で大切なことは「患者家族の不安をいかに取り除けるか」 

          ・在宅医療は多職種での情報共有と方針の統一が鍵 

          ・本人の生き方に向き合う医療を目指して 

          ・老化や治せない病、死にしっかり向き合う医療 

          ・生きることを支える在宅医療 等 

     質疑応答 
懇親会：時 間 会議終了後 20 時より 

場 所 みんぽう 栄町２－６（電話 82-3633） 
    会 費 4,000 円          

 
 問い合わせ先：渭南病院 在宅医療連携室 佐藤 TEL ０８８０－８２－２２７７ 

FAX ０８８０－８３－００６７ 



 
 

（返信用）在宅医療連携室 ＊このまま送信して下さい  

 FAX ０８８０－８３－００６７                     

締切：平成 26 年 9 月 9 日（火）  
※記入欄が足りない場合は欄外へご記入下さい。 

第二回在宅医療多職種連携合同会議 

所属              
出席者氏名           職種 

  

  
  
  
  
  
  
  

懇 親 会  会議終了後 みんぽう 

出席者氏名            出席者氏名 

  

  

  

 
問い合わせ先 
医療法人聖真会 渭南病院 在宅医療連携室 

担当 佐藤 TEL 0880－82－2277             


	平成26年度第２回合同会議　案内状　改

